

ادامه از صفحه اول

#### کهن‌الگوها را نشکنیم

گروه دیگر به شاهنامه و منابع تاریخی و اسطوره‌ای این سرزمین و طبعاً یکی، دو نفری هم که قادر به موضوع‌گیری نبودند، در سکوت به تماشا نشسته بودند و این قلم ازجمله ساکت‌ماندگان و ناظران بی‌طرف بود و خود نمی‌دانست باید کدام موضع را بگیرد و در کدام پایگاه بایستد.

در طول دو هفته‌ای که فرصت دیداری دیگر دست داد، فرصتی نیز بود که درباره نشست پیشین به تأمل بنشینم تا در نشست پسین سخنی برای گفتن داشته باشم و آنچه می‌نویسم، حاصل آن تأملات است:

این جمع که به شوق به گرد یکدیگر می‌آیند، می‌توانند نماد یک ملت باشند؛ ملتی پدیدآمده از قومیت‌ها، فرهنگ‌ها، زبان‌ها، آیین‌ها و سنت‌های متفاوت؛ اما همه از یک قلمرو جغرافی‌اند و همه به یک زبان سخن می‌گویند و چه آسان احتجاجات یکدیگر را فهم می‌کنند و گاه اشارتی کافی است که مفهومی گسترده و عمیق درک شود و گاه به کنایتی، رنجشی در چهرهای پدید آید که با قاطع‌ترین سخن می‌توانم بگویم بزرگ‌ترین مستشرقان و ایران‌شناسان غربی هرگز نمی‌توانستند و نمی‌توانند به این چابکی به کنه و ژرفای مسائل طرح‌شده پی ببرند؛ نه آن اشارات و نه این کنایات را به تمام درک کنند و این درک مشترک که طبعاً به قول شاملو می‌تواند «درد مشترک هم باشد» از آن ریستن در جغرافیای مشترک، نه حتی فقط ریستن در فرهنگ‌های مشترک و نزدیک به یکدیگر که با حافظه تاریخی‌مان، حافظه‌ای که بیشیشی به ما ارزانی داشته که نگاه هستنی‌شناسی ما را شکل داده است. بدون هیچ گرافه‌ای باید گفت تصویری که من ایرانی از امام علی (ع) دارم، متفاوت که چه عرض کنم، بسیار متفاوت از تصویری است که آن فرد عرب در عربستان دارد و حتی متفاوت از آن شیعه عراقی، کاسانی و لبنانی است.
علی من ایرانی را رستم‌دستان، پهلوان ایرانی درآمیخت و یکی شده؛ به‌طوری‌که گاه جداسازی آنان دست‌کم در ذهن من ایرانی دشوار می‌نماید. بی‌گمان وقتی شریعتی از علی (ع) یاد می‌کند، اسطوره رستم را در ذهن داشته یا وقتی از حسین (ع) مظلوم سخن گفته می‌شود، نمی‌توان در ذهن اسطوره‌های ایرانی، حسین را از سیاوش جدا کرد که کشته‌شدن سیاوش نماد مظلومیت اوست که مرگی دلخراش و غم‌انگیز دارد و هنوز در سوگواری‌های‌مان برای سرور مظلومان از تشت زین و بریدشدن سر امام حسین سخن می‌گویم که تشت زین متعلق به سر سیاوش بوده است. در لحظه‌لحظه هستی ما چه آگاهانه و چه ناآگاهانه نگاه فردوسی، حافظ، سعدی و مولانا جاری است و چه بسیار موارد که بیتی از حافظ، جمله‌ای از سعدی، قصه‌ای از منثوی، طرف مجاحات را به سکوت می‌کشاند و متقاعد می‌کند و حکمت خسروانی و اندیشه سهروردی در رگرگ همه ما جاری است؛ خواه ایرانی فیلسوف باشیم و خواه ایرانی یرتقال‌فروش. در جان و تن هر ایرانی بدون آنکه خود بداند، آرش حضور دارد که جان بر تن تیر نهاد تا تیر دورتر بنشتابد و مرزهای ایران را گسترش بخشد و اسفندبار که در برابر خاقان چین ایستاد و از مرزهای ایران دفاع کرد و در این راه جان سپرد، در تن هر ایرانی جاری است و بی‌گمان اگر بزرگداشتی برای آن قهرمان ملی می‌گرفتند، ممکن بود عده‌ای زیر دست‌وپا کشته شوند؛ همان‌گونه که به مشاهده شاهد بودیم، گاه اگر عناد می‌ورزیم و بر سر موضوع‌مان می‌ایستیم، خود به‌روشنی نمی‌دانیم در کدام موضع ایستاده‌ایم؛ چراکه هر دو موضع یکی است؛ آن کسی که با نابخردی مجسمه آرش را فرومی‌کشد، روزی دیگر ممکن است با همان نابخردی نمادی از نمادهای دینی را فروکشد؛ وگرنه اگر سخن، سخن خرد باشد، درمی‌یابیم همه آن عناصری که یک ملت را تشکیل می‌دهد؛ یعنی زبان، فرهنگ، جغرافیا، سنت‌ها و آیین‌ها نیاز به یک بافت پیوندی دارند؛ مانند رشته‌ای که دانه‌های تسبیح را در کنار یکدیگر قرار می‌دهد و آن رشته، حافظه تاریخی ماست که اگر کسته شود، همه دانه‌های تسبیح ملت‌ساز از هم پاشیده و پریشان می‌شوند؛ پس کهن‌الگوهای‌مان را نشکنیم و می‌دانم که شکسته‌هایم که باز هم هر دو هفته یک بار به یاد روزهای خوش جوانی و در بزرگداشت گذشته شیرین، به گرد یکدیگر جمع می‌آییم؛ به شوق.

#### گدر

### احداث ساختمان ایرتاکسی فرودگاه امام خمینی

● احداث ساختمان ایرتاکسی ازسوی شرکت هواپیمایی پویا در فرودگاه امام خمینی(ره) کلید خورد. به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت هواپیمایی پویا با تحویل زمینی به مساحت تقریبی ۶۰ هزار متر مربع در محوطه فرودگاهی مذکور این مهم کلید خورد.
براساس این گزارش، شرکت هواپیمایی پویا درحال‌حاضر شن فروند هواپوما از نوع آتوتوف، ایلوشین، امبراثر و چلنجر دارد که از میان آنها تعداد دو فروند هواپما در زمینه آمبولانس هوایی، یک فروند در زمینه اطفای حریق و یک فروند چلنجر در زمینه ایرتاکسی فعال است.

**شرق:** مهدی شریفی‌نیک‌نفس، مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی، به گفته منابع آگاه، حدود دو، سه هفته پیش از کشور متواری شده است. او به‌عنوان یکی از مهره‌های اصلی در هر دو پرونده پتروشیمی گیت (رسیدی که به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر) پتروشیمی (PCC) شناخته می‌شود و بارها از سوی دادگاه برای توضیحات احضار شده و درست زمانی که برای آخرین‌بار دادگاه به داده‌های جدیدی درباره او دست یافته بود، از کشور خارج می‌شود. انتظار برای بازگشت او ادامه می‌یابد تا زمانی که پس از مدت طولانی، هیچ خبری از او به دست نمی‌رسد و دیگر به متواری‌شدن او مطمئن می‌شوند؛ اما نکته جالب آن است که بر اساس آخرین پیگیری‌ها از سوی باشگاه خبرنگاران ایران، کارشناس پرونده از فرار او مطلع بوده و این فرار با هماهنگی‌های برخی مدیران شرکت‌های مرتبط انجام شده است. بر اساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات واصله و شنیده‌ها، مشخص شد او در پرونده شش‌میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورویی پتروشیمی و کاتالیست‌های تقلبی نقش داشته و به همین دلیل هم‌اکنون از کشور متواری شده است. در پرونده پتروشیمی نام ۱۴ متهم به چشم می‌خورد که برای آنها کیفرخواست صادر شده و بر اساس این کیفرخواست، اتهام این افراد مشارکت و معاونت در اخال کلان اقتصادی در حوزه پتروشیمی است.

##### همدستان متواری چه کسانی هستند؟

به گزارش باشگاه خبرنگاران، علاوه بر متهمانی که نام آنها در کیفرخواست آمده است، ردپای عده‌ای دیگر هم در این پرونده به چشم می‌خورد که مهدی شریفی‌نیک‌نفس یکی از این افراد است. مهدی شریفی‌نیک‌نفس با اطلاعی که داشته، به بهانه دوردن تحریم‌ها و پیگیری پرونده‌های پتروشیمی، از کشور خارج شد و به امارات گریخت. با ققت در پرونده او می‌توان متوجه شد که کارشناس پرونده از فرار او مطلع بوده و این فرار با هماهنگی‌های برخی مدیران شرکت‌های مرتبط رخ داده است. از سوی دیگر، متأسفانه بازپرس متهم با وجود تأکیدات انجام‌گرفته، او را ممنوع‌الخروج نکرده و بدون آنکه قرار وثیقه صادرشده درخصوص متهم را تقلیل دهد، با دستور غیرقانونی چهارمیلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از وثایق او را هم رقم بازداشت کرد.

این متهم اکنون از سوسی پلیس امارات تحت بازداشت نیست؛ اما رصد اطلاعاتی او ادامه

## اقتصاد

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی متواری شد

# فرار یک متهم



دارد و شنیده‌ها حاکی از آن است که متهم شریفی‌نیک‌نفس، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری پتروشیمی، با هماهنگی از کشور متواری شده است.

##### نقش نیک‌نفس در ۲ پرونده پتروشیمی

۱۵ اسفند سال ۹۷، اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاکران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد؛ دادگاهی که از ارقام درخور توجهی در قالب تخلف در فروش محصولات پتروشیمی و خروج

ارز از کشور خبر می‌داد. این پرونده ۱۴ متهم اصلی داشت که ارقام تخلف‌های آنها، متفاوت بود. فارغ از این پرونده که در دادگاه در حال رسیدگی است و بر اساس شنیده‌ها به‌زودی احکام آن صادر خواهد شد، یک پرونده مهم دیگر نیز در این زمینه مطرح است که «شرق» در گفت‌وگو با برخی منابع آگاه، به اطلاعاتی دست یافته بود که نشان می‌داد این تخلفات معطوف به پرونده مورد بررسی در دادگاه نیست و یک پرونده دیگر نیز دراین‌باره وجود دارد. درحال‌حاضر دو پرونده درباره شرکت بازرگانی پتروشیمی در دادگاه مطرح است؛ نخست، شکایت هلدینگ خلیج فارس برای پرداخت بدهی ۷۰۰میلیون‌یورویی که پس از پیگیری‌های فراوان، دادگاه و وزارت نفت در نهایت حاضر به شکایت از شرکت بازرگانی پتروشیمی شد و دوم، پرونده ۶۰۶میلیاردیورویی که تخلف انجام‌شده در آن، اکنون در حال رسیدگی در شعبه ۳ اوین از سوی قاضی مسعودی‌مقام است. آن‌گونه که پیداست، این دو پرونده به هم مرتبط هستند و انتظار می‌رود

دلار به ۱۴۲۰۰ تومان رسید

## التهاب در بازار ارز به بهانه FATF



سازمان بازرار از ادامه‌دار نخواهد بود. برخی به دلیل اجلاس FATF تلاش می‌کنند التهابی در بازار ارز ایجاد کنند، ولی تصمیم این اجلاس تأثیر معنا‌دارم در بازار ارز نخواهد داشت.
کما اینکه اخیراً هر برخی تلاش کردند و اظهارنظرهای دلالی داشتند مبنی بر اینکه سد مقاومت دلار ۱۴ هزار تومانی شکسته شد اما با مدیریت بانک مرکزی تعادل به بازار ارز برگشت و باز هم این اتفاق می‌افتد. رئیس کل بانک مرکزی مجدداً به افرادی که قصد ورود به بازار ارز را دارند توصیه کرد که ریسک دارایی‌های خود را در نظر بگیرند.

##### مردم برای خودشان جوسازی کرده‌اند

افزایش عبور و مرور در ضلع شرقی میدان فردوسی اولین نکته‌ای است که توجه ره رهگذری را جلب می‌کند و عده‌ای با تعجب به گروه‌های چند نفره‌ای که در پیاده‌رو جمع شده‌اند و هرکدام یک ماشین حساب و دستگاه کارت‌خوان در دست دارند، نگاه می‌کنند. تعدادی از دلال‌هایی که همیشه آنجا مستقر هستند از فروشندگان دلار و یوروی تازه‌وارد گلایه‌مندند.
فرهاد، یکی از دلال‌های قدیمی راسته میدان فردوسی می‌گوید: «مردم عادی هم برای فروش ارزهایشان آمده‌اند، برخی از آنها تخفیف‌های عجیب و غریب به مشتری‌ها می‌دهند». از کنار هریک از آنها که می‌گذری این جمله را می‌شنوید: «دلار و یورو داری، می‌خرم». در جمعشان وارد شده و قیمت‌ها را جویا می‌شوم؛ آنها می‌گویند که صبح دلار را ۱۴هزار و ۲۵۰ تومان می‌فروخته‌اند اما الان که ساعات پایانی کار بازار است ۱۴هزار و ۴۰۰تومان یا ۱۴هزار و ۵۰۰ تومان نرخ فروششان است. هر چه به

جرم با سوءاستفاده از جایگاه خویش از برخی از مفسدان حمایت کرده و با تبانی با آنها خود نیز آلوده به فساد بوده و اینک از کشور متواری شده است.».

##### اواسط اسفندماه، وقت دوباره رسیدگی به پرونده

برخی رسانه‌های جریان راست‌گرا البته با هدف تخریب چهره وزیر ورزش، اطلاعاتی فراتر از این پرونده داده‌اند: «اقدامات قانونی برای بازگشت این متهم در حال انجام است، اما از آنجایی که این متهم اطلاعات دست‌اولی در ارتباط با مباحث پشت پرده پرونده ششش میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورویی و ورود کاتالیست‌های تقلبی به کشور داشته است، او را فراری دادند و یکی از متهمان که متأسفانه در این پرونده دخالت دارد، اکبر طبری معاون اجرایی حوزه ریاست سابق قوه قضائیه است. البته رسیدگی‌ها درباره این پرونده ادامه دارد و گفته شده در اواسط اسفندماه وقت رسیدگی برای این پرونده تعیین می‌شود و اعتراف متهمان یک به یک اخذ خواهد شد».مشرق در این زمینه نوشته: «آن‌طورکه گفته می‌شود اکبر طبری، معاون سابق اجرایی حوزه ریاست قوه قضائیه هم در این پرونده نقش داشته و البته جای سؤال است که این متهم فراری با چه ارتباطاتی توانسته از کشور فرار کند و آیا ردپای یکی از اعضای تیم طبری در این پرونده محرز است یا خیر؟ پرونده پتروشیمی یکی از پرونده‌های بزرگ فسادی است که نام افراد متعددی در آن دیده می‌شود و این پرونده با حواشی متعددی مواجه بوده و این عضو هیئت‌مدیره فراری باشگاه بخشی از طلب پتروشیمی خلیج فارس به‌میزان پانصد میلیون یورو برای پنجاه درصد شرکت پترول با محاسبه نادرست قیمت این شرکت با تبانی برخی آقایان (این شرکت با مبلغ ده میلیارد تومان تأسیس شده و با تأسیس شرکت‌های کاغذی ابتدا صد میلیارد تومان ارزش‌گذاری شده و سپس با قیمت هزار میلیارد تومان- یک میلیارد دلار بنا بر قیمت وقت - محاسبه و پنجاه درصد آن به پتروشیمی خلیج فارس بابت بدهی داده شده است) انجام شد که در آن بیت‌المال ضایع شده است.»

بخش دیگری از این نامه به جزئیات عجیب‌تری اشاره کرده بود که با اتفاق کنونی سؤالات جدیدی در ذهن ایجاد می‌کند: «باوجود فداکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آقای «م.ش» یکی از متهمین اصلی پرونده فساد کلان اقتصادی شرکت بازرگانی پتروشیمی در زمان وقوع

#### رونمایی از همدستان

پیش‌تر علیرضا زاکانی، فعال اصولگرا و نماینده سابق مجلس در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خبر از تبانی پنج نفر داده بود که نیک‌نفس هم یکی از آنها بود. در بخشی از این نامه آمده بود: «بازپرداخت بخشی از طلب پتروشیمی خلیج فارس به‌میزان پانصد میلیون یورو برای پنجاه درصد شرکت پترول با محاسبه نادرست قیمت این شرکت با تبانی برخی آقایان (این شرکت با مبلغ ده میلیارد تومان تأسیس شده و با تأسیس شرکت‌های کاغذی ابتدا صد

میلیارد تومان ارزش‌گذاری شده و سپس با قیمت هزار میلیارد تومان- یک میلیارد دلار بنا بر قیمت وقت - محاسبه و پنجاه درصد آن به پتروشیمی خلیج فارس بابت بدهی داده شده است) انجام شد که در آن بیت‌المال ضایع شده است.»
بخش دیگری از این نامه به جزئیات عجیب‌تری اشاره کرده بود که با اتفاق کنونی سؤالات جدیدی در ذهن ایجاد می‌کند: «باوجود فداکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، آقای «م.ش» یکی از متهمین اصلی پرونده فساد کلان اقتصادی شرکت بازرگانی پتروشیمی در زمان وقوع

شود؟

التهاب‌های ایجادشده است.

یکی از صرافی‌های اطراف مجتمع تجاری خیابان فردوسی، درباره شرایط فعلی بازار می‌گوید: بیشتر جو ایجادشده به دلیل نزدیک‌شدن به عید است. معمولاً مردم نزدیک عید برای مسافرت‌هایشان ارز می‌خرند و این طبیعی است. این صراف پیش‌بینی می‌کند: اگر مثل هر سال نزدیک عید روند صعودی افزایش پیدا کند، تا اواسط اسفند ممکن است قیمت ارز به ۱۷ هزار تومان هم برسد. از دیروز تا امروز حدود ۲۰۰ تومان افزایش یافته و پیش‌بینی می‌شود روند صعودی را پیش بگیرد؛ چون حتی اگر FATF هم تأثیری بر بازار ما نگذارد، اسفند تقاضا بالا می‌رود.

سر خیابان منوچهری افزایش تعداد دلالات بیشتر خودش را نشان می‌دهد. نش همین خیابان، لاریجانی که یکی از صرافان قدیمی خیابان فردوسی است، در توضیح وضعیت بازار می‌گوید: آقای همتی نسبت به آقای سیف کارش خیلی درست است. نرخ دلار امروز ۱۴هزار و ۲۰۰ تومان بود که خوب است. تا اینجا آقای همتی بازار را کنترل کرده از اینجا به بعد هم این کار را خواهد کرد. او نشان داد این توانایی را دارد. ما از بانک دلار نمی‌گیریم تا به شما بفروشیم؛ ما دلار را از شما می‌خریم و به شما هم می‌فروشیم. وقتی اختلاف قیمت بازار بالا باشد، مسلماً مردم ترجیح می‌دهند دلارشان را در بازار آزاد بفروشند؛ اما بازار چندان ملتهب نیست، فقط چون به شب عید نزدیک می‌شویم، طبیعتاً انتظار می‌رود مردم خریدشان را برای مسافرت‌ها انجام دهند. او هم می‌گوید: به خاطر جو ناشی از FATF است که دلار بالا می‌رود و صرافی‌ها شلوغ‌تر از همیشه به نظر می‌رسند. چه ما آن را بپذیریم و چه نپذیریم، مردم برای خودشان جوسازی کرده‌اند و این تقاضا بر بالاتر می‌آید. امروز چندان تقاضا برای فروش ارز به ما مراجعه نشد و همه برای خرید آمدند. البته می‌گیرد. زمانی بود که افراد دلار می‌خریدند تا آن را نگه دارند و گران بفروشند، این سوداها دیگر مرد. این افراد آن‌قدر باید از این راه ضرر و آسیب ببینند تا دیگر باراز را به هم نریزند. ما ۳۰ سال است در این خیابان صرافی رسمی هستیم؛ اما هنوز جرئت هر کاری را نداریم. این باعث تعجب من است که هر کسی با هر شغلی دست به خرید دلار می‌زند. اینها باید ضرر کنند تا بار دیگر این کار را نکنند. ما ملت باید دست یکدیگر را بگیریم؛ چراکه هرچه ارز بالا رود، دود آن در چشم خودمان می‌رود. شما امروز دلار خریدید و فردا روی آن کمی هم سود کردید؛ اما اگر نگاه کنید تمام پل‌های پشت سرتان را خراب کرده‌اید.

#### خبر

### فشار به کسب‌وکارها در سال آینده افزایش می‌یابد

● عضو سابق شورای عالی بورس گفت: سال آینده وضعیت کسب‌وکار با فشار گسترده‌تری همراه خواهد بود. این حوزه فقط با مسئله تنگنای اعتباری مواجه نیست، بلکه برخی از مالیات‌های جدید در کشور در حال وضع‌شدن است که این موضوع موجب فشار به کسب‌وکارها می‌شود.به گزارش ایرنا حسین عبده‌نیریزی در نخستین همایش مالی ایران با محوریت تأمین مالی افزود: با توجه به مسائل حاکم در اقتصاد کشور و نیز تورم موجود، بخش خصوصی به‌صورت دائم به سرمایه در گردش گسترده نیاز دارد که ممکن است بسیاری از بخش‌های خصوصی قادر به تأمین این سرمایه در‌گردش به‌دلیل افزایش نرخ دلار و تورم نباشند. به‌همین‌دلیل با مشکلات عدیده‌ای در تأمین مالی روبه‌رو شدیم. وی ادامه داد: بازار سرمایه را باید براساس میزان تأمین مالی که انجام می‌دهد، شناخت و نباید مقیاس شناخت بازار سرمایه، میزان افزایش شاخص بورس باشد.عبده‌نیریزی خاطرنشان کرد: روشن است که به‌لحاظ موقعیت حاکم در کشور، بخش خصوصی به تأمین نقدینگی بیشتری نسبت به سایر بخش‌ها نیاز دارد.وی با بیان اینکه زمانی که در اقتصاد کلان با تأمین اعتباری مواجه هستیم، طبیعی است که ارزش افزوده به‌شدت کاهش پیدا کند، گفت: این موضوع منجر به ایجاد مشکل در تولید و وضعیت کسب‌وکار خواهد شد، چراکه در چنین موقعی نمی‌توان نقدینگی کم نظر را در اختیار کسب‌وکار قرار داد.عضو سابق شورای عالی بورس افزود: همچنین حوزه کسب‌وکار باید برخی از مسائل و محدودیت‌های موجود در بیمه را تحمل کند که اکنون تأمین اجتماعی خیلی فعال‌تر از قبل در حال فعالیت است.عبده‌نیریزی به دلایلی که باعث ایجاد مشکل در تأمین اعتبار برای بخش خصوصی شده است، اشاره کرد و گفت: اوراقی که در سال ۹۷ به فروش رفت، به میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان بود. درحالی‌که این میزان در سال ۹۸ به پنج هزار میلیارد تومان کاهش یافت و باعث ایجاد مشکل در فعالیت بخش خصوصی شد. به گفته وی، افزایش قیمت اثر باعث شده شرکت‌ها نیاز بیشتری به سرمایه در گردش داشته باشند.عبده‌نیریزی خاطرنشان کرد: تا زمانی که شاهد ورود نقدینگی به حوزه تولید و صنایع نباشیم، ضرباتی به برخی از دارایی‌های موجود وارد می‌شود که این موضوع زمینه افزایش قیمت املاک را فراهم می‌کند.عضو سابق شورای عالی بورس گفت: درصورتی‌که مسئولان به‌دنبال ایجاد اشتغال در کشور هستند، باید تلاش‌های لازم برای ورود نقدینگی به این حوزه را فراهم کنند.وی اظهار کرد: در چند وقت اخیر شاهد به‌کارگیری طرح گام هستیم که براساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده حدود ۳۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی به سمت بخش‌هایی که فروش دارد، هدایت خواهد شد. به گفته عبده‌نیریزی، این طرح به ایجاد تعادل در برخی از بخش‌های بورس کمک می‌کند.عضو سابق شورای عالی بورس در پایان اظهار کرد: افزایش قیمت‌ها برای بخش خصوصی تحمل‌آور است. اما عدم دریافت برخی از منابع مالی و کمبود نقدینگی مشکلاتی را برای آنها ایجاد کرده است.

#### خبر ویژه

### علی‌بابا حامی هفتمین جشنواره فناوری اطلاعات شریف

● هفتمین جشنواره فناوری اطلاعات دانشگاه صنعتی شریف (ITWeekend) با حمایت گروه علی‌بابا، اول اسفندماه در دانشگاه صنعتی شریف برگزار می‌شود.در این رویداد که با هدف انتشار تجربیات ارزنده صاحب‌نظران حوزه فناوری اطلاعات به مخاطبان برگزار می‌شود، تجربیات افراد شناخته‌شده در این حوزه در قالب سخنرانی‌های کوتاه با مخاطبان به اشتراک گذاشته می‌شود. احسان آراسته، مدیر ارشد فنی گروه علی‌بابا نیز در این رویداد تجربیات خود را با موضوع «داستان شکست‌ها و پیروزی‌ها در مسیر پیشرفت کاری علی‌بابا»، از جنبه فنی با مخاطبان اشتراک می‌گذارد. گروه علی‌بابا حامی اصلی این رویداد است.

### عملکرد مطلوب کروز نویدبخش آینده در خشان این شرکت است

● کروز محصولات و قطعات پیشرفته تولیدی خود را که در راستای فناوری‌های ارزش صنعت موتور بومی‌سازی کرده است، در هشتمین نمایشگاه بین‌المللی موتور تهران در سالن شرکت سایکو به نمایش گذاشته است.
سیدمصطفی میرسلیم، رئیس هیئت‌مدیره شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو (ایکو) ضمن بازدید از غرفه کروز در این نمایشگاه با اشارس به پیشرفت بسیار بالای شرکت کروز در صنعت قطعه‌سازی گفت: کروز در این سال‌ها فعالیت‌های زیادی در زمینه تحقیقاتی و علمی انجام داده است که بنده شاهد آن بودم و نویدبخش پیشرفت قطعی این بنگاه اقتصادی در آینده نزدیک است. میرسلیم در خصوص حمایت از شرکت‌های قطعه‌سازی اظهار کرد: پشتیبانی و حمایت از شرکت‌های قطعه‌ساز وظیفه اصلی دولت و خودروساز است تا موانعی که بر سر راه آنها به‌خصوص در اتر تحریم‌ها وجود دارد، برطرف شود؛ چه به لحاظ فعالیت‌های علمی که منجر به خودکفایی می‌شود و چه به لحاظ دوردن تحریم‌ها که سبب متوقف‌نشدن تولید می‌شود.